东莞建晖纸业有限公司废渣能源化综合利用项

目社会稳定风险征询意见的公告

根据《国家发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定

风险评估暂行办法》（发改投资〔2012〕2492 号）、《广东

省发展改革委重大项目社会稳定风险评估暂行办法》（粤发

改重点〔2012〕1095 号）以及东莞市有关文件的要求，我公

司受东莞建晖纸业有限公司委托对东莞建晖纸业有限公司

废渣能源化综合利用项目社会稳定风险进行风险分析，现将

项目建设信息情况公告，征询公众对该项目的意见。

一、项目概况

（一）项目建设地址

项目建设选址位于东莞建晖纸业有限公司现有热电站

厂区内（北纬 23°08′17.38″，东经 113°43′52.14″）。

（二）建设内容与规模

本项目主要是拟建设 2×50t/h 循环流化床焚烧炉（日处

理轻渣、浆渣和污泥的量为 900 吨）用于处置轻渣、浆渣和

污泥，并掺烧沼气（沼气掺烧量为 3.0 万 m
3
/d），不焚烧生

活垃圾和危险废物，同时充分利用焚烧产生的蒸汽进行发电

（增设 1×18MW 发电机组）供全厂使用。

若轻渣、浆渣、污泥、沼气的综合发热值不足以维持炉

膛燃烧温度 850℃以上，则采用天燃气补燃方式，从而使固

废炉的炉膛燃烧温度不低于 850℃，以满足而二噁英控制要

求。

取消现有的 3×90t/h 循环流化床锅炉（配套 2×15MW 汽

轮机和 2×18MW 发电机）和 2×240t/h 循环流化床（配套

50MW 汽轮机 1 台和 60MW 发电机 1 台），造纸生产过程中

的热和电均由东莞市中堂燃气热电联产项目二期工程供应。

本项目的实施不对现有厂区的工艺生产规模产生变化。

（三）建设总投资及资金来源

项目估算总投资 29347.0 万元，其中自筹资金 30%，其

余资金来自银行贷款。

（四）工期计划

结合本工程的特点，项目计划于 2020 年 11 月份开工建

设，总工期约 18 个月，计划于 2022 年 4 月建成并投入使用。

二、征求公众意见的范围和主要事项

1.征求公众意见的范围：公告对象为拟受建项目建设和

运行影响的公民、法人和其他社会组织。

2.征求公众意见的主要内容：拟建项目有哪些社会稳定

风险因素，是否影响公众利益，对项目有何诉求，以及防范

社会稳定风险的合理可行的措施和建议。

三、征求公众意见的具体形式

公告期间，公众可通过书面意见、电话（请在上班时间

拨打，上午 8：00-11：30，下午 2：30-5：30）、电子邮件

等方式风险分析单位联系，表达对拟建项目社会稳定风险的

意见和建议。

四、公众提出意见的起止时间

  自本公告发布之日起十日内（2020 年 9 月 30 日-2020

年 10 月 10 日）。

五、公告发布单位

单位名称：广西南宁中多投资咨询有限公司

联系地址：东莞市南城街道体育路盈锋商务中心东区

联系人：吴小姐

联系电话：0769-26980723

E-mail:1803718297@qq.com

公告发布时间：2020 年 9 月 30 日